A imagem pode diferir do produto original
DESEMPENHO
Desempenho do rolamento ● ● ● ○ ○
Ruído de movimento ● ● ● ○ ○
Desgaste ● ● ● ● ○
Resistência à corrosão ● ● ● ○ ○
ATRIBUTOS PRINCIPAIS
Nome do produto Novatech
Tipo Roda
Intervalo de temperatura
(mínimo)
-20 °C
Intervalo de temperatura
(Máximo)
60 °C
Peso geral 5,846 kg
RODA
Material do centro da roda Ferro Fundido
Material do piso da roda Poliuretano, Fundido
Rolamento Roda com flange
Diâmetro 230 mm
Largura do Piso 82 mm
Diâmetro do furo do eixo 45 mm
Dureza do Piso (A) 92 Shore A
Diâmetro do Círculo do furo 70 mm
Encaixe do diâmetro do furo 14 mm
Adequado para jungheinrich_mic
ENCAIXE
Quantidade de furos: parafusos
de fixação
5
© Copyright 2026 TENTE International GmbH www.tente.com 15 Março 2026 1/2
INFORMAÇÕES DO PRODUTO
NOVATECH
FTF230X82-Ø45-5XØ14
EAN 4031582331974
© Copyright 2026 TENTE International GmbH www.tente.com 15 Março 2026 2/2
INFORMAÇÕES DO PRODUTO
NOVATECH
FTF230X82-Ø45-5XØ14
EAN 4031582331974
DESENHOS TÉCNICOS